

رئیس جمهوری روسیه: تشدید مناقشه قره باغ خطر گسترش تروریسم را افزایش داد

پوتین رئیس جمهوری روسیه به همتایان خود در کشورهای جامعه مشترک المنافع گفت: درگیری‌های نظامی در قره باغ، خطر گسترش تروریسم در کل منطقه را به همراه داشت و روسیه تمام تلاش خود را برای تثبیت اوضاع در این منطقه را انجام می‌دهد.



به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری تسنیم، "ولادیمیر پوتین" رئیس جمهوری روسیه روز جمعه در نشست شورای سران کشورهای جامعه مشترک المنافع که از طریق کنفرانس ویدئویی برگزار شد، اعلام کرد که به طور کلی، توافق در خصوص برقراری آتش بس در منطقه قره باغ کوهستانی به طور پایدار در حال اجرا است و نیروهای حافظ صلح روسی همه تلاش خود را برای تثبیت اوضاع در منطقه انجام می‌دهند.

پوتین با اشاره به این واقعیت که تشدید درگیری‌های در قره باغ کوهستانی خطر گسترش تروریسم در کل منطقه را افزایش می‌داد، تأکید کرد: «متأسفانه درگیری‌های صورت گرفته منجر به تلفات جانی زیادی شد، وضعیت بسیار دشوار در منطقه قفقاز بوجود آورد و خطر گسترش تهدیدات تروریستی در کل منطقه را افزایش داد. همه ما نگران درگیری مسلحانه در منطقه قره باغ کوهستانی بودیم که در آن دو کشور عضو جامعه مشترک المنافع، جمهوری آذربایجان و ارمنستان که به همه ما نزدیک هستند، در حال جنگ بودند. روسیه برای جلوگیری از ادامه خونریزی در منطقه قره باغ، تلاش‌های میانجی‌گرانه خود برای دست یابی به آتش بس کامل و آغاز روند تثبیت اوضاع را بکار بسته است.»

رئیس جمهوری روسیه یادآور شد: «در این راستا، ما سعی کردیم توافقات کلیدی حاصل شده در گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا، به ویژه بین روسای مشترک آن - فدراسیون روسیه، فرانسه و ایالات متحده آمریکا را دنبال کنیم و بسیار اهمیت دارد که توافق سه جانبه منعقد شده بین روسیه، آذربایجان و ارمنستان، به طور کلی در حال اجرا است و نیروهای حافظ صلح روسی که در امتداد خط تماس مستقر شده اند همه تلاش خود را می‌کنند تا از وقوع دوباره درگیری‌های نظامی احتمالی جلوگیری کنند.»

تلاش برای مداخله در امور داخلی کشورهای جامعه مشترک المنافع یک چالش جدی است

ولادیمیر پوتین در بخش دیگری از سخنان خود تلاش برای مداخله در امور داخلی کشورهای جامعه مشترک المنافع در سال 2020 را موضوعی بسیار جدی نامید و افزود: «چالش جدی دیگری که در سال جاری با آن روبرو شدیم، تلاش‌های بی سابقه برای مداخله و دخالت خارجی در امور داخلی برخی از کشورهای جامعه مشترک المنافع بود. البته اکنون من به این موضوع نمی‌پردازم و همتایان من قبلاً به این مسئله اشاراتی داشتند.»

وی همچنین با اشاره به اینکه تقویت همکاریها بین کشورهای مستقل جامعه مشترک المنافع در تأمین امنیت در فضای پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، از جمله حفاظت از مرزهای خارجی این جامعه، بسیار با اهمیت است، گفت: «علیرغم تمامی مشکلات ذکر شده، همکاری کشورهای جامعه مشترک المنافع در سال جاری در همه زمینه‌ها - در عرصه اقتصاد، تجارت، سیاست، امنیت و در جهت گیری فرهنگی و بشردوستانه ادامه دارد و بسته محکم تصمیمات و توافقاتنامه‌های تهیه شده در نشست امروز سران کشورهای مشترک المنافع گواه این مسئله است.»

پوتین تأکید کرد که روسیه بطور کامل از اولویت‌های منعکس شده در پیش نویس دکترین ادامه توسعه کشورهای جامعه مشترک المنافع حمایت می‌کند. وی همچنین از آمادگی روسیه برای کمک و هر گونه همکاری لازم در زمینه واکسیناسیون مردم کشورهای جامعه مشترک المنافع در برابر ویروس کرونا خبر داد.

رئیس جمهوری فدراسیون روسیه در آخر از کشورهای مستقل جامعه مشترک المنافع خواست تا در دفاع از حقایق رخ داده در جریان جنگ بزرگ میهنی (جنگ جهانی دوم) با یکدیگر هماهنگ باشند. به گفته وی، پیروزی در این جنگ نه تنها موجب صلح شد، بلکه امکان ایجاد پایه ای محکم برای نظم نوین جهانی را فراهم کرد.